şey anlamında olup çoğulu meğânim şeklinde gelir.119 İsmail Hakkı Bursevî (ö
1137/1725) de şöyle demiştir: “Ganimet, aslında düşmandan ele geçen koyunla-
ra denilirken, daha sonra onlardan elde edilen her şeye bu isim verilmiştir.”120

Ganîmet cehd ve gayretle karşılıksız alınan şeydir. Kur’ânî bir kavram olarak
ganimet, harpte düşmandan alınan maldır.

Bu taksimde zengin, fakir ayrımı gözetilmez, savaşa katılan herke-
se verilir. Ancak süvarilerle yayaların hisseseleri değişir.130

128 Bursevî, Rûhu’l-Beyân, III, 311.
129 Ebü’l-Hasan Ali b. Muhammed b. Habib el-Mâverdî, el-Ahkâmü’s-Sultâniyye ve’l-Vilâyâtü’d-

Dîniyye (thk. Ahmed Mübarek el-Bağdâdî), Kuveyt - Dâru İbn Kuteybe, 1989/1409, s. 161;
Ebû Ya’lâ, Muhammed b. Hüseyin el-Ferrâ, el-Ahkâmü’s-Sultâniyye (thk. Muhammed Hamid
el-Fıkî), Kahire, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2000/1421; Mâverdî, el-Hâvi'l-Kebîr, VIII, 385.

130 Zuhaylî, el-Fıkhu’l-İslâmî, VI, 449 vdev.

levvel ayında olmuştur.139 (Rabiulevvel 4 H./Ağustos 625 M.). Enfâl suresi Bedir
Gazvesiyle ilgili olarak inmiş, Haşr suresi ise Nadîroğullarının Medine’den
sürülmesiyle ilgili olarak inmiştir.140 Önce inen âyet, kendisinden sonra inen
ayeti nasıl nesheder?

b- Ma’mer b. Müsennâ (ö. 209/824) da, Haşr suresinin altıncı ayetinde zikre-
dilen fey’in Peygamber (s.a.v.)’e ait olduğunu, yedinci ayetin cizye ve haraç ile
ilgili olup orada sözü edilen sınıflara verileceğini, Enfâl 8/41’inci ayetin ise
ganimet verilecek olan mücahitlerin payını açıkladığını belirtmektedir.141

3. Fey’in Taksimi

ab- Bir yoruma göre de fey beşe ayrılır, ayette Allah’ın zikredilmiş olması
ta’zîm ve saygı içindir.148 Veya ‘Allah içindir’den maksat, ‘Allah dilediği gibi
hükmeder’ demektir.149

Hasan el-Basri (110/728) şöyle demiştir: “Allah içindir, ifadesi kelâma baş-
lanmak için söylenmiş bir sözdür. Yoksa dünya ve ahiretin hepsi Allah’ındır.”150
Burada Allah’ın adı bereket ve tazim için anılmıştır. Nitekim: “Allah ve Resûlü-
nü razı etmeleri daha doğrudur.”151 ayetinde Allah’ın adının teberrüken zikredil-
diği gibi.